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Bp3 ocrosa na unen 145 cras (6) u unen 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpazosanue (,,CyxOeH BecHHK

Ha PenyOnwka Maxenonnja“ Gp. 82/18 u ,CnywGen
BecHMk Ha PenyGnuka Cesepa Makenonuja®

Op.178/21), AMpexTOpPOT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHKe, JlIOHece

PEIMEHHE
34 no4eToK co pabora cTyaucKaTa nporpama oj BTop
HHKJYC HA AKANEMCKH CTYAHH - NOCTAHILIOMCKH
crvaun (120 EKTC), no ,I'eorexnuuko
HixeHepcrso®, na I'panexen daxkyarer npu
Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Meroauj“ so Cronje

I. Co oBa pemeHne ce yTBpAyBa JeKka ce
HCMNONHETH YCNOBHTE 3a mno4Yyerok co pabora Ha
CTYAMCKATa nMporpaMa OJ1 BTOP LUMKJIYC Ha aKaJeMCKH
cryaun - nocraumaoMckd cryauu (120 EKTC), no
JJeorexunuko umxexepctso®, Ha [paanexen dakynrer
npu Yuusepsurer ,.Ca.Kupun u Meroauj“ so Ckonje.

2. Osa pewenue Blerysa Bo CHiIa CO JIEHOT Ha

AOHECYBAE.

JdOKeHHE

m 33 aKpeaWTalNja
oA cTpana Ha Onbopor
m-mw, I‘pa.umau

n u Meroau)* so
n. 08-687/8 on 11.08.2023

m-r BO BHCOKOTO
6; ﬂwlmnm 11.08.2023
. - VCJOBUTE “ MNOYETOK co

REPFUBLIKA EM AQEDONISE s
/ VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN ELARTE

Dimitar Viahov 4, ka I
Qendir, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s¢€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetds zyrtare t&
Repuhhkés s¢ Maqgedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori
| Agjencis€ pér Cil&si n& Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Inxhinieri gjeoteknike", né
Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), nga "Inxhinieri
gjeoteknike”, né Fakultetin e Ndértimtaris€é prané
Universitetit "Sh&n Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né€ ditén e miratimit
té ti).

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
48/6 té datés 07.08.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t¢ Arsimit t¢ Larté, Fakulteti i Ndértimtarisé prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-687/8 1€ datés 11.08.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin tong&
08-1061/1 t& datés 11.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor t&
ciklit t¢ dyt& t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), nga "Inxhinieri meﬁel:mke"
né Fakultetin e Ndértimtarisé prané Universitetit "Shé&n
Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JIMpeKTOpOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaguTeT BO
BHCOKOTO OGpasoBanme, co Pewenue 6p.08-1061/2 on
14.08.2023 roauua, dpopmupa Komucuja 3a yspaysaibe
Ha MCIMOJHETOCTA HA YCNIOBHTE 3a NOveTOK co pabora Ha
CTY/IHCKATa nporpamMa HasejaeHa Bo Touka | Ha osa
pelueHue.

Komucnjara, Ha aen 15.08.2023 roauna, u3spuis
yBua 1 usrorsu Mssewraj 6p. 08-1061/3 on 21.08.2023
rO/IMHA, KaJe ¢ HABEJCHO JIeKa 3a CTy/AMCKaTa nporpama
OJ1 BTOP LHKJIYC HAa AKAJIEMCKH CTY/IHH - MOCTAHIIOMCKH
cryaun (120 EKTC), no ,JI'eoTeXHHYKO HHKEHEPCTBO™,
na panexen daxynrer npu Yuusepsuter ,,CB.Kupuin u
Meroanj* Bo Ckonje, ce MCNOAHETH YCIOBHTE COrIacHO
oapenOWTe YTBPAGHH CO 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO
obpasosanue u Ypenbara 3a HOPMATHBH H CTaHIApAH 33
OCHOBaWke HAa BHCOKOOOpPa30BHHM YCTAHOBH H 3a BPILICHE
Ha BucokooOpazosHa aejHocT (,CaykOeH BECHHK Ha
PenyGamka Makenouuja™ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO NPEaBHJL W3IHECEHOTO, CC OMIYHH
KaKO BO JIHCMO3UTHBOT Ha OBA PELICHHE.

[IPABHA TOYKA: [lpotHB 0Ba pPELICHHE,
MOXKe 14 Ce 3aBeje yNmpaBeH Crop, CO MOAHeCyBambe Ha
tyx6a 70 YnpaBHHOT CyA Ha Peny6iuka CesepHa
MakeoH#ja, B0 pok 04 30 aexa Ol ACHOT Ha NpHEMOT Ha

0Ba peLlCHHE.
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ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3SOBAHMUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VA&
AGJENCIA PER CILESI NE ARSI

Dimitar Viahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1061/2 t& datés 14.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t&¢ shénuar né
pikén 1 t&€ kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 15.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1061/3 t& datés 21.08.2023,
ku &sht& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit 1€
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "Inxhinieri gjeoteknike”, né Fakultetin
e Ndértimtaris¢ prané Universitetit "Shén Kinli dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje
me dispozitat ¢ pércaktuara me Ligjin pér arsim 1€ lané
dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet per
themelimin e institucioneve t€ arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonis€” nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ket
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest adlmmstralw me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative ¢
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut, né afa: prej 30
ditéve nga dita e pranimit & k&ti) Aktvendimi.
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